
 
Název projektu: START Plzeň 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.62/0.0/0.0/18_067/0012307 

 

 1 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli  

 

Obchodní firma / název / jméno : 
1. Základní škola Plzeň, Západní 18,  

příspěvková organizace 

Zastoupena   :  Mgr. Radkem Dolenským, ředitelem 

Sídlo, místo podnikání či bydliště : Západní 1597/18, Plzeň, 323 26 

IČO / datum narození : 497 77 521 

Zapsaná v : OR vedeném KS v Plzni, oddíl Pr, vložka 591 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

Obchodní firma / název / jméno : Ing. Václav Koubík 

Zastoupena   :  Ing. Václav Koubík 

Sídlo, místo podnikání či bydliště : XXXXXXXXXXXXXX, 318 00, Plzeň - Skvrňany  

IČO / datum narození : 64881211 

Zapsaná v : Živnostenském rejstříku od 9. 9. 1996 

(dále jen „Zhotovitel“) 

tuto 
 

dále jako „Zhotovitel“ 

 

tuto 
 
 

smlouvu o dílo 
ve smyslu ust. § 2586 a násl. občanského zákoníku  

(dále jako „Smlouva“) 
 
 
 



 
Název projektu: START Plzeň 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.62/0.0/0.0/18_067/0012307 

 

 2 

PREAMBULE 
Objednatel je osobou pověřenou realizací projektu „Projekt START Plzeň 
CZ.02.3.62/0.0/0.0/18_067/0012307“, který je blíže popsán v Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace č. 18_067/0012307-01 a toto je přílohou č. 1 Smlouvy. V rámci této své činnosti má 
Objednatel zájem na zajištění úspěšné realizace projektu (dále jako „Projekt“). 
 
Zhotovitel je osobou způsobilou k výkonu činností finančního manažera. Zhotovitel je 
povinen provádět veškerou činnost svědomitě a v souladu se všemi platnými právními 
předpisy. 
 
Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu, jejímž předmětem je vzájemná spolupráce při 
zajištění služeb a činností finančního manažera v rámci Projektu. 
 
 
1. Základní ustanovení 

1.1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele provést 
řádně a v termínech dohodnutých ve Smlouvě dílo specifikované v článku 2. 
Smlouvy. 

1.2. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn k provádění díla dle Smlouvy ve smyslu 
platných právních předpisů. 

1.3. Objednatel se zavazuje převzít pouze dílo provedené řádně, tj. prosté 
jakýchkoliv vad (tedy i vad nebránících užívání díla), a zaplatit cenu díla 
sjednanou Smlouvou. 

1.4. Zhotovitel je povinen provádět veškerou činnost v souladu se všemi platnými 
právními předpisy a dle příkazů Objednatele. Pokud Objednatel neudělí 
Zhotoviteli žádný příkaz, je Zhotovitel povinen postupovat samostatně 
s odbornou péčí tak, aby bylo dosaženo výsledku předvídaného touto 
Smlouvou, jinak výsledku obvyklého a/nebo spravedlivě očekávatelného.  

 

2. Vymezení díla 

2.1. Dílem se rozumí uskutečnění zajištění služeb a činností finančního manažera 
v rámci Projektu pro Objednatele (dále jako „Dílo“). 

2.2. Součástí Díla je i závazek Zhotovitele zajistit činnosti minimálně v 
následujícím rozsahu: 

(a) Provádění činností vedoucích k úspěšné realizaci celého Projektu, 

(b) Provádění a zodpovědnost za finanční management. 



 
Název projektu: START Plzeň 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.62/0.0/0.0/18_067/0012307 

 

 3 

(c) Kontrola Cash-flow projektu. 

(d) Příprava pracovních smluv, DPČ a DPP. 

(e) Kontrola a podpis výkazů práce. 

(f) Komunikace s účetní projektu, předávání podkladů k zapracování do 
účetnictví. 

(g) Realizace výběrových řízení. 

(h) Odpovídá za platby dodavatelům.  

(i) Dohled na čerpání rozpočtu Projektu tak, aby bylo v souladu s pravidly 
pro čerpání dle příručky pro příjemce OP VVV.  

(j) Příprava podkladů pro kontrolu projektu ze strany poskytovatele 
dotace nebo kteréhokoliv jiného odpovědného orgánu.  

(k) Zajištění cestovních náhrad. 

(l) Účast na poradách RT. 

(m) Příprava podkladů pro ZoR. 

(n) V systému MS2014+ zpracovávání Žádostí o platbu. 

(o) Kontrola souběhu s finančním plánem Projektu. 

2.3. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo s odbornou péčí, v rozsahu a způsobem 
uvedeným ve Smlouvě, když k tomuto obstará vše, co je k provedení Díla 
potřeba. V rámci provádění Díla je Zhotovitel povinen provést a zajistit plnění 
a činnosti výslovně ve Smlouvě uvedené, jakož i plnění další, je-li takové plnění 
nezbytné k provedení a řádnému užívání Díla či Objednatelem spravedlivě 
očekávatelné. 

2.4. Výstupy z Díla ve formě veškerých informací je od počátku provádění Díla 
Objednatel oprávněn použít pro svoji potřebu. 

 

3. Cena díla a její splatnost 

3.1. Cena Díla se sjednává ve výši 720 000,- Kč, když tato cena je stanovena 
pevnou částkou ve smyslu ust. § 2620 občanského zákoníku a zahrnuje 
veškeré nutné, obvyklé, sdělené a též spravedlivě očekávané práce, vhodné k 
provedení Díla dle Smlouvy. 

3.2. Cena Díla je splatná ve 24 pravidelných měsíčních splátkách, a to následujícím 
způsobem: 



 
Název projektu: START Plzeň 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.62/0.0/0.0/18_067/0012307 

 

 4 

(a) právo na zaplacení každé splátky ve výši 1/24 ceny Díla dle odst. 3.1. 
Smlouvy vzniká okamžikem řádného dokončení a předání části Díla ke 
konci kalendářního měsíce Zhotovitelem Objednateli. 

(b) Zhotovitel vždy do 10. dne v následujícím měsíci vystaví a doručí 
Objednateli daňový doklad (fakturu) na příslušnou dílčí část plnění za 
předcházející kalendářní měsíc.  

3.3. Objednatel uhradí splátky ve prospěch bankovního účtu Zhotovitele 
uvedeného v záhlaví Smlouvy či faktuře vystavené Zhotovitelem. 

3.4. Zhotovitel má nárok na náhradu účelně vynaložených a prokazatelně 
doložených hotových výdajů souvisejících s jeho činností dle této Smlouvy, 
zejména pak za platby správních poplatků, znaleckých posudků apod. pouze 
v případě, že jejich vynaložení bylo předem odsouhlaseno Objednatelem. 

 

4. Termín provedení díla a místo plnění 

4.1. Zhotovitel se zavazuje provádět Dílo 24 měsíců s počátkem ode dne uzavření 
Smlouvy. 

4.2. Zhotovitel bude provádět Dílo v místech k tomu určených, zejména sídle 
Zhotovitele, prostorách Objednatele a v dalších místech, jako jsou sídla či 
pobočky dotačních a kontrolních orgánů.  

 

 

5. Způsob provádění díla, práva a povinnosti smluvních stran 

5.1. Objednatel má právo kontrolovat provádění Díla. Zjistí-li, že Zhotovitel 
porušuje svou povinnost při provádění Díla, zejména provádí Dílo vadným 
způsobem, může Objednatel požadovat, aby Zhotovitel zajistil nápravu. 
Neučiní-li tak Zhotovitel ani v přiměřené Objednatelem stanovené době, může 
Objednatel od Smlouvy odstoupit. 

5.2. Odstoupením od Smlouvy nejsou dotčeny nároky na úhradu způsobené újmy 
a úroku z prodlení. 

5.3. Objednatel je oprávněn v případě prodlení Zhotovitele se splněním jakékoliv 
povinnosti dle Smlouvy zajistit bez dalšího splnění takové povinnosti sám či 
prostřednictvím třetí osoby, a to na náklady Zhotovitele. 

5.4. Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu na 
nevhodnou povahu věci, kterou mu Objednatel k provedení díla předal, nebo 
příkazu, který mu Objednatel dal. To neplatí, nemohl-li Zhotovitel nevhodnost 



 
Název projektu: START Plzeň 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.62/0.0/0.0/18_067/0012307 

 

 5 

zjistit ani při vynaložení potřebné péče, když v takovém případě nemá 
Objednatel práva z vady Díla vzniklé pro nevhodnost věci nebo příkazu. 

5.5. Překáží-li nevhodná věc nebo příkaz v řádném provádění Díla, Zhotovitel 
provádění Díla v nezbytném rozsahu přeruší až do výměny věci nebo změny 
příkazu. 

5.6. Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli potřebnou součinnost. 

5.7. Objednatel se zavazuje spolupracovat se Zhotovitelem v rozsahu nutném 
k dosažení předmětu Smlouvy. 

5.8. Objednatel je povinen poskytovat Zhotoviteli aktuální, správné a úplné údaje, 
které má k dispozici v rozsahu a formátu potřebném k plnění předmětu 
smlouvy. Zhotovitel takto získané údaje použije pouze pro plnění Smlouvy a 
neposkytne je třetí straně bez předchozího souhlasu Objednatele 

 

6. Licence  

6.1. Smluvní strany pro odstranění pochybností výslovně sjednávají, že Zhotovitel 
ve smyslu ust. § 61 zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, poskytuje 
Objednateli licenci k účelu vyplývajícímu ze Smlouvy (tj. zejména k užití Díla 
všemi předpokládanými způsoby užití ve smyslu ustanovení § 12 odst. 4 AZ, 
když licence se sjednává jako: 

(a) výhradní, 

(b) časově neomezená, 

(c) územně neomezená, 

(d) množstevně neomezená. 

 
6.2. Zhotovitel prohlašuje, že Dílo nebude při jeho předání Objednateli zatíženo 

jakýmikoliv právy třetích osob. V případě, že se toto prohlášení Zhotovitele 
v budoucnu ukáže jako nepravdivé, je Zhotovitel povinen nahradit Objednateli 
veškerou škodu a/nebo nemajetkovou újmu, která mu v této souvislosti 
vznikne. 

6.3. Odměna za poskytnutou licenci je zahrnuta v ceně Díla dle čl. 3 Smlouvy. 
Zhotovitel tedy není oprávněn požadovat nad rámec ceny Díla žádnou další 
odměnu ve vztahu k licenci dle tohoto článku Smlouvy. 

6.4. Objednatel není povinen svolení a oprávnění udělená mu Zhotovitelem podle 
tohoto článku využít. 

 



 
Název projektu: START Plzeň 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.62/0.0/0.0/18_067/0012307 

 

 6 

7. Ostatní ustanovení 

7.1. Smluvní strany sjednávají, že smluvní vztah Smlouvou založený bude vykládán 
výhradně podle obsahu Smlouvy, bez přihlédnutí k jakékoli skutečnosti, která 
nastala a/nebo byla sdělena, jednou smluvní stranou druhé smluvní straně 
před uzavřením Smlouvy. Pro odstranění pochybností smluvní strany výslovně 
veškerá ujednání, prohlášení, přísliby a ujištění ruší a nahrazují touto 
Smlouvou, současně vylučují aplikaci ustanovení § 556 odst. 2 občanského 
zákoníku. 

7.2. Pokud se jedno nebo více ujednání Smlouvy stanou neplatnými či neúčinnými, 
zůstávají ostatní ujednání v plném znění v platnosti a účinnosti a smluvní 
strany se zavazují nahradit takové neplatné či neúčinné ujednání jiným 
platným a účinným ustanovením, které svým obsahem a smyslem nejlépe 
odpovídá obsahu a smyslu původního neplatného či neúčinného ujednání. 

7.3. Veškeré změny a doplňky Smlouvy budou uskutečňovány formou písemných 
dodatků podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 

8. Informační doložka  

8.1. Smluvní strany výslovně označují veškeré údaje této Smlouvy, jakož i 
informace poskytnuté vzájemně v průběhu trvání za důvěrné.  

8.2. Je ujednáno, že každá smluvní strana se zavazuje udržet v tajnosti a 
neprozradit nebo jinak zpřístupnit jakékoliv informace, které mají vztah 
k obsahu či předmětu této Smlouvy, ať už přímo či odvozeně.  

8.3. Kdo poruší tuto povinnost, je povinen nahradit druhé smluvní straně jí 
vzniklou škodu.  

8.4. Za porušení této povinnosti se nepovažuje plnění povinnosti uložené právním 
předpisem. 

8.5. Zhotovitel tímto uděluje Objednateli souhlas s uveřejněním Smlouvy, pokud je 
tato povinnost Objednatele stanovena právními předpisy. 

 

9. Závěrečná ustanovení 

9.1. Práva a povinnosti smluvních stran se řídí právním řádem ČR, zejména 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění.  

9.2. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž 
každá ze smluvních stran obdrží po podpisu jeden.  



 
Název projektu: START Plzeň 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.62/0.0/0.0/18_067/0012307 

 

 7 

9.3. Smluvní strany si výslovně sjednávají pro případné spory z této Smlouvy místní 
příslušnost soudu věcně příslušného v prvním stupni se sídlem v Plzni, a to 
Okresní soud Plzeň – město nebo Krajský soud v Plzni. Skutečnost, zda se 
jedná o Okresní soud Plzeň – město nebo Krajský soud v Plzni bude určena na 
základě ustanovení právních předpisů o věcné příslušnosti, zejména zák. č. 
99/1963, občanského soudního řádu, v platném znění. 

9.4. Součástí Smlouvy jsou následující přílohy:  

(a) Příloha č. 1 – Rozhodnutí o poskytnutí dotace   

(b) Příloha č. 2 – Výzva k podání nabídek 

V případě rozporu mezi Smlouvou a přílohami, má přednost Smlouva. 
V případě rozporu mezi jednotlivými přílohami Smlouvy, je vždy závazný text 
té přílohy, která má nižší pořadové číslo. 

9.5. Smluvní strany výslovně konstatují a sjednávají, že Zhotovitel je ve smyslu 
ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

9.6. Zhotovitel je povinen archivovat veškeré dokumenty související s touto 
Smlouvou a/nebo plněním dle této Smlouvy, a to nejméně po dobu 10 let od 
dne skončení plnění zakázky dle této Smlouvy. 

9.7. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je subjektem povinným zveřejňovat 
smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), jestliže jsou splněny podmínky pro zveřejnění. Smluvní strany 
se dohodly, že Objednatel zajistí uveřejnění této Smlouvy v souladu 
s citovaným zákonem. Zhotovitel se zavazuje nejpozději do 3 dnů od uzavření 
smlouvy sdělit Objednateli své oprávněné požadavky na znečitelnění 
vybraných údajů (zejm. týkajících se obchodního tajemství Zhotovitele aj.), 
v souladu se zákonem o registru smluv; neobdrží-li Objednatel tyto požadavky 
ve stanovené lhůtě, má se za to, že Smlouva může být zveřejněna v plném 
znění. 

9.8. Smluvní strany po přečtení Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že 
Smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé, svobodné a 
vážně míněné vůle a že není sjednána v tísni, v rozumové slabosti, v rozrušení 
nebo z lehkomyslnosti, na důkaz čehož připojují níže své vlastnoruční podpisy. 

 

 

 



 
Název projektu: START Plzeň 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.62/0.0/0.0/18_067/0012307 

 

 8 

V Plzni dne 2. 1. 2020    V Plzni dne 2. 1. 2020 

 

1. Základní škola Plzeň, Západní 18,  
příspěvková organizace    Ing. Václav Koubík 

 

 

 

 

____________________________   ____________________________ 

Mgr. Radek Dolenský, ředitel    Ing. Václav Koubík 

Objednatel      Zhotovitel 


